
令和 7 年 5月 
 

理科ご担当先生 
 

第一学習社編集部 
 

令和 8年度用 高等学校教科書 
「高等学校 改訂 新生物基礎」(生基 183-902) 

訂正内容のお知らせ 
 

平素より弊社発行教科書には格別のご愛顧を賜り、深く感謝いたしております。 

現在採択をご検討いただいている弊社発行の「高等学校 改訂 新生物基礎」（生基 183-902）

見本本について、以下の誤りが判明いたしました。深くお詫び申し上げるとともに、令和 8

年度用の供給本においては下記のとおり訂正いたしますこと、ご報告申し上げます。 

 

■訂正内容 

ページ 行 誤 正 

p.115 脇注
❷ 

  

 


